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kränkes djupt redan genom tillvaron af ofvannämnde Kongl. förordning; 
men ännu djupare kränkes den genom tillämpning af samma förordning, då 
oförvitliga personer, som besöka vissa lagliga sammankomster, annorlunda 
behandlas än i motsvarande fall personer, som besöka andra sammankomster.

Efter att sålunda hafva uttalat mina åsigter och i någon mån skildrat 
befintliga in konsekvenser får jag vördsamt föreslå,

Motioner i Andra Kammaren, N:o 25.

att Kongl. Förordningen af 11 December 1868 måtte 
erhålla följande förändrade lydelse:

Medlemmar — ■— — — — — — — — — — — 
— — — — — — — — — — — — — •— störes.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles. 

Stockholm den 26 Januari 1881.

H. Halldin.

N:o 25.

Af Herr H. Halldin: Om underdånig skrifvelse med anhållan om 
befrielse under vissa vilkor för lärjunge vid allmänt läro
verk från första årets beväringsmöte.

Det är nogsamt bekant för Riksdagen att lärjungar vid de högre 
allmänna läroverken inom vårt land från och med 5: te till och med 7: de 
klasserna eller 5 år undergå obligatoriska militäröfningar, ledde af militär
befäl som aflönas med statsmedel, samt att dessa ynglingar årligen hvarje 
höst inspekteras af regementsofficer, vanligen major eller öfverstelöjtnant. 
Man bör derföre med fulla anspråk på tillförlitlighet kunna antaga, att dessa 
ynglingar, sedan de genomgått 3 å 4 års öfningar, böra ega samma utbild
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ning i militära ämnen som kan vinnas vid första årets beväringsmöte och 
den som eges af skarpskytt; men ändock åtnjuter icke sådan lärjunge vid 
allmänt läroverk samma förmån som skarpskytt, eller befrielse från lista 
årets beväringsmöte, utan ställes trots 4 å 5 års öfning i ledet bland helt 
och hållet oöfvadt manskap. Detta synes mig så mycket mer orimligt som 
skarpskytt vanligast eu kortare tid, under sommarmånaderna, undergår mili- 
täröfningar och då oftast under befäl af underofficer eller egna kompanichefer.

Då jag måste antaga att lärjunge vid såväl tekniska som elementära 
allmänna läroverken efter 3 å 4 års militära öfningar bör ega samma ut
bildning som skarpskytt eller den som kan vinnas vid lista årets bevärings
möte, helst då dessa ynglingars duglighet kan kontrolleras vid uppvisningen, 
som årligen eger rum för regementsofficer, äfvensom att staten sannolikt 
skulle göra en besparing på 15,000 kronor, hvilken summa torde fördelakti
gare kunna användas, exempelvis till förhöjande af nuvarande allt för obe
tydliga anslag för skarpskytteväsendets befrämjande, finner jag med billig
het och rättvisa förenligt, att. så beskaffad lärjunge vid allmänna läroverken 
måtte lika med skarpskytt befrias från lista årets beväringsmöte, utan att 
den militära utbildningen eller vårt försvarsväsende derigenom kan anses 
komma att lida.

På grund af hvad jag anfört får jag vördsamt föreslå, det Kiksdagen 
behagade besluta,

att i underdånig skrifvelse till Kong!. Maj it anhålla, 
att de lärjungar vid rikets allmänna läroverk, som minst 
3 år deltagit i läroverkets militäröfningar samt vid höst
uppvisningen året före lista beväringsåret för regements
officer blifvit approbera^, måtte vinna befrielse från första 
årets beväringsmöte.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1881.

H. Halldin.


